• *Sit rector. Gregorius in pasto. c. xij.*

• *Predicator etiā recta predicando caueat a multiloquio. Unde. Beuit. x. Vir q̄ fluxum seminis patit: immundus erit. i.*

• *predicator multiloquus. nec sit importunus. Nam importunitate se apud auditores destruit si ip̄a importunitas oportunitatē nescit. Hinc. h̄. Thi. iij. dicitur*

• *Intra oportune importune. vbi oportunitas p̄mittit. dist. xliij. Sit rector. Gregorius vbi supra.*

• *Predicator querat animarū salutem: nō suum commodum. vij. q. i. Quid.*

• *Predicatores debent de bonis ecclesie sustentari. §. que. ij. Sacerdos.*

• *Predicatoribus debent stipendia ab auditoribus. xij. q. j. Ecclesias. ⁊ qui ipsis in necessarijs non tribuit: seipm̄ condemnat. xvi. q. j. Apostolicis viris. Jero.*

• *Predicator debet symbolum aliquādo p̄dicare. de conse. distin. iij. Symbolum.*

• *Predicator negligens reus est apud deū distin. xlviij. Ephesijs. c. Dispensatio.*

• *Predicator praua docens vel recta tacet vterqz periculū incurrit. di. xliij. Sit rector. Gregorius in pastorali. ca. xij. Naz dicenda tacens peccat. xij. q. ij. Lum de notissimā. Infra. proditor.*

• *Predicator pigui ventre et rubentibus buccis incouenienter crucem et pauperem christum predicat. di. xxxv. Eccle.*

• *Predicator male viuens bene docendo*

Instruit deum qualiter se puniat. dñ. xl.
Dulci. Nam alijs pdest. fm illd Wat
tbei. xxij. Quaecunq; dixerit vobis. faci
te. opera autem illorum nolite facere. p
ma questio. pma. Omnia sacramenta. Au
gustinus contra epistolam parmeniani.
Sepe tamen.

Predicator cuius vita dispicit: restat vt
eius predicatio contemnatur. Gregori
super illo Wattedi quinto. Qui solue
rit vnum de man. iij. que. viij. p. porro. gl.
contemnatur. id est. contemptibilis ha
beatur. non tamen contemni debet. dis.
lxxxij. s. vltimo. j. que. j. fuerunt. c. W
ti. Supra. predicatio etiam.

Predicare libere possunt fratres predica
tores et minores in vicijs suis et ecclesijs
ac in plateis publicis. excepta hora in q
locorum prelati. Glosa non rectorum ec
clesiarum predicare vel coram se solenni
ter predicari volunt. et exceptis locis ge
nerali studioz duntaxat sermo solennis
ad clerum fieri debet. vel quando episco
pus ad se clerum generaliter ex rationa
bili causa vocat. In ecclesijs autē par
rochialibz fratres illi predicare nō audēt:
nisi de consensu plebani. nisi episcopus vel
papa aliud mandaret. de sepult. dñi. s.
s. Nos autem. et se. in clemen.

Prefationes nouem tantuz
sunt cantande
in missis. de conse. distin. j. Inuenimus
Item glosa. et decima addita est. di. lxx.
Sanctorum.

Preiudicium dicitur quod
libet factū in
iuriosum. r. q. j. Quia res. j.

Preiudicium dicitur precedens iudiciuz
vt di. xxij. Qualiter epus. Itē lesio vl
grauamen ex sententia pcedens. vt. j. q.
v. ca. j. Item iniquum iudiciū. j. q. j. Ut
evident. Itē añ tps iudiciū. iij. q. ij. si ep
l

Preiudicare non intēdit pa
pa alicui per lit
teras alteri concessas. extra de officio iu
di. ordi. ca. Licet in cor. ca. Braue. Nec
alicui huiusmodi p iudicant. eo qd si
bi ex speciali consuetudine p iudicatio vl
statuto debetur. nisi de hoc specialitē ca
ueatur. de rescrip. c. Si ppter. li. vj.

Preiudicare non debet bonū puaturz bo

no communi. extra de renun. c. Nisi cas
pudem. s. Nec putes. Unde nec contē
platio plationi preferatur vbi multoz
vtilitas queritur. c. s. Et. viij. q. j. Qui
episcopatum. Nec etiam predicatōni in
casu simili contemplatio preferat. exem
plo christi qui pro salute omnium de se
creto patris pro vtilitate omnium ad pub
licum egressus est. Sunt namq; duo p
cepta caritatis. scz dei amor et proximi.
Et fm hoc ē due vite. s. actiua et contē
platiua. Per actiua prodesse proximis
cupimus. exemplo Isaye qui predicatio
nis officium petijt. Per contemplatiua
vero deo inherere sedule studeam. exem
plo Jeremie qui mitti ad predicandum
reliquit. Unde quies. id est vita contem
platiua nobis ex corde appetenda ē. Pro
multoz tamen lucro interdū postpōnē
da est. viij. que. j. In scripturis. Gregori
us in registro. Unde Augustin. xij. de
amate. Deium sancti querit. vt supra.
Contemplatiōnis ocium.

Preiudicare nō debet p iudicium. Vñ san
ta romana ecclia vale. ius p iudicij
quoslibet munire. et extra generalia de
creta quedā spēali bñficio indulgere. cō
siderata p iudicij equitate. vt que mē
iusticie est in nullo ab ea dissentire vidē
tur. vt p iudicij videlicet q ob religio
vel necessitatis vl ex iudicij obsequij grāz
concedunt neminē reuocando ita diuicē
faciant vt multoz detrimēta non circū
spiciendo in paupertatis miseria nō nul
los deiciant. xxv. que. j. Ideo. ante finē
Jero. sup Ionā. et q. ij. s. j. In glo.

Prelatorū meritis depzauat. et
dānat vita s diti
rū: vt plati suis s diti fauētes ad maluz
cū eis sil' corruāt. sic filij isrl' sacerdotum
petā diu tollerātes p ea cū ill' expugni et
capti sēt. et ēt p iudicij s diti p clis supiorū
vt i s ditorū p iudicij plati ipi puniant. sic
dauid q nūc iudo plm supbiuit. ij. re. vl.
i diminutōe ppli p iudicij ē. et hr. j. q. iij. Ec
clesia. s. his ita. Vñ ēt filij corpalt puni
unt p pccis p iudicij ēt nocētes. sic puuli so
domitar. gen. xij. et puuli dathā et abirō
q cū ipis vini absorpti sūt. Nūc. xvj. silr
chā peccauit et fili' ei' chanaā maledicif
gen. ix. vt ēt i filijs p iudicij pntes. c. s. his ita
c 4

Sed eternaliter non puniuntur p peccatis parentum: nisi eorum vicia imitantur. eo. §. Sed bis. Infra. Punitur. Infra. Prelati peccata.

Prelati in scala Jacob per angelos ascendentes et descendentes significant. Nam et ipsi debent per contemplationem ascendere ad deum et eius voluntatem inquirere. ac per compassionem descendere ad proximum: illum docendo et adiuvando. distin. lxxxviii. Decretum.

Prelati dicuntur large omnes rectores ecclesiarum siue curati. vt in textu. extra de clerico egro. cap. Tua. Stricto vero dicuntur solum illi qui habent iurisdictionem fori contentiosi. vt in glosa. extra de iudicijs. cap. ij. Et in clemen. de sepulturis. cap. Dudum. verbi. prelati. Et Pasnoritanus super. cap. Ne pro dilatione extra de peni. et remissio.

Prelati dicuntur sacerdotes parochiani. extra de clerico egro. ca. Tua nos. Prelatus terrena desiderans. Qui terrenis desiderijs stringitur: caueat ne discreti iudicis iram grauius accendens: dum loco delectatur glorie fiat subditis auctor ruine. distin. lxxij. §. j.

Prelati debent paupertatem seruare. Unde Jeronymus. Socrates quondam diuissimus cum ad philosophandum athenas pergeret magni pondus auri abiecit. nec putauit se posse et virtutes et diuitias possidere. Nos suffarcinati auro spem pauperum sequimur: et sub pretexto elemosine pristinis operibus incubantes. quomodo possumus aliena fideliter dispensare: qui nostra timide reseruamus. xij. q. secunda. Socrates.

Prelatus intrusus et non electus contemnitur. Supra. Eligens diligit.

Prelatorum vita mala non nocet subditis bonis qui eorum bonis doctrinis humiliter obtemperant. prima questio. prima. Multi secularium. Gregorius.

Prelatorum vitam indicantes subditi grauius periclitantur. Unde Gregorius. Multi secularium dum plus sacerdotum vitam quam suam discutunt: in erroris foueam dilabuntur. minus considerantes quam non eos vita sacerdotum lederet: si humiliter bonis sacerdotum ammonitio-

bus aurem preberent. prima q. prima. Multi. Infra. Subditi. supra. Minister malus. Supra. prelatozum meritis.

Prelatos et senes increpare non debentur. prima. Thimo. iij. sed obsecrare. dum modo eorum vicia alios non trahunt ad malum. Alioquin etiam dure sunt increpandi. ij. questio. vij. paulus. primo. Gregorius. Prelatorum vita subditis ponenda est. Unde et clerici laicis debent esse meliores. Quales naves edificatio discipuli si intelligit se magistro esse maiorem. vij. questione prima. Natalis.

Prelatio instituta est ad coercendos malos. distin. xxij. De constantinopolitana.

Prelatio ecclesiastica non est contemnenda. quia a deo est. §. questio. iij. Nemo contemna. L. solumus in epla Hebrorum.

Prelatio non iungit deo. sed bona conuersatio. distincti. cl. Non loca. Gregorius Anastasio presbytero.

Prelatio valde discreta est confecta. distin. lxxij. In sacerdotibus. c. Viramus. cap. Statuimus.

Prelationi reprobatum ambiciosus etiam si sit sanctus. prima que. prima. Principatus.

Prelatione ambientes reuocant: et fugientes tractantur. prima questio. sexta. Sicut. §. questio. prima. In scripturis.

Prelatio non est obstinato animo refutanda: si utilitas exposcit. vij. que. prima. In scripturis. et cap. Qui episcopatum. Aug.

Prelationi promouendus qualis. distin. lxxij. In sacerdotibus. vij. q. i. Licet ergo.

Prelationi non debent indigni promoueri. distin. lxxij. Sollicit. cap. Sacerdotes distin. lxxij. Viramus.

Prelationi non promoueat nisi probati. distin. cl. vij. c. §. c. Si neophitis. di. l. p. totum. distin. lxxij. In sacerdotibus.

Prelationi promouendus debet primo esse. di. lxxij. In sacerdotibus. ca. Miserum distin. lxxij. Ordinatos. Supra. Magister. et extra de elec. cum in magistris.

Prelati et sacerdotes sic fecerunt peccat: sic preceunt dignitate. di. iij. Denique.

Prelati officium quod est. et que intentio. vij. q. i. Distin. cap. In scripturis.

Prelati debent vite contemplatiue et actiue insistere. distinctio. lxxxviii. Decretum. Et orationibus vacare debent. di. xxxvi. si quis

Et abstinentia servare. di. xxxv. Eccie.
Prelati debent regi ratione: no ira v'l pa-
uoris impetu. rj. q. iij. Illa p'positoꝝ.
Prelati debent pascere subditos: no exa-
ctioibus opprimere. xvj. q. i. Nulli epoz
Prelat' n' debet esse p'culsor seu auster' s' b-
ditis di. xlv. Quin sincera.
Prelatus debet esse compatiens subditis
et benignus. ij. que. vij. Qui scit. viij. que
stione p'ma. Clemens.
Prelatus debet esse misericors ad delin-
quentes. di. l. Considerandum. Et seue-
rus ad rebelles. pius humilantibus se.
ij. que. iij. Quanto.
Prelatus debet habere misericordias cu
iusticia. di. xlv. Cu bonus. c. Disciplina.
Prelatus debet inuigilare p'rectioi sub-
ditoꝝ. di. xxxiij. per totum. di. in. xxiij.
Docendus.
Prelati faciturnitas sine negligētia i cor-
rigendo: e' damnabili sibi et populo. di.
stin. xl. Si p'p'i. Nam. Inguis subdito-
rum de manibus suis erigitur. extra de
regularibus. c. Ne religiosi. extra de sta-
tu monacho. c. Luna ad monasteriu. s.
Prior. Supra. Correctione. z sequē.
Prelati non debent velle placere malis z
ab eis laudari. distin. lxxxiij. Nihil. Sz
quia tenentur corrigere: sūt quasi signuz
ad sagittam. z ideo omnibus placere ne-
queunt. idcirco eorum accusator nō faci-
le admittitur. extra de accusatoribz. ca.
Qualiter et quando.
Prelatus non statim debet credere v'l ad
vindictam insurgere: sed prius diligen-
ter veritatem inquiret. extra de simo. c.
Licet Beli.
Prelatus gregem deserere non debet in-
stante tribulatione. viij. q. j. Suggestū.
Quando autem fugere potest per p'cur-
onem. Supra. pastor fugere.
Prelatus quando malos possit deserere.
Supra. Vali propter. s. pastor fugere.
Prelatus tenetur patrocinari viduis. pu-
illis. libertis. oppressis. di. lxxxvij. p. to.
Prelatus debet suo supioꝝ humilit' obe-
dire: sic sibi desiderat fieri. ij. q. v. q' scit.
Prelat' nō debet esse dñs s' p'curator bo-
noz ecclie. extra de donatoibz. c. f'mita-
te. Un' nihil alienare p't. Extra de his q'
sunt a p'latibz. c. Tria nuper.

Prelatus solus irrequisito cōsensu fratru
potest licentiā dare subdito consentien-
di in electionē alibi de se factā. z eūdi. de
elec. c. Si religiosus. libro sexto.
Prelat' ecclesiastic' p't se duplici gladio
tueri cōtra violentiam. de senten. excom-
mu. cap. Dilecto. libro sexto.
Prelati etiaz inferiores pnt excoicare. s.
Excommunicatio. s. iij.
Prelati nō dnt interesse corpali punitōi.
extra de excessu. prela. c. Ex litteris.
Prelati iudiciū ferri cadentis nō faciant
nec interesse debēt: nec autoritatē p'stare
eo. cap. Ex litteris vestris.
Prelatoꝝ iura sic observari papa statuit
vt subditos nō contingat iniurias susti-
neri. extra de statu. mona. cap. In singu-
lis. s. porro.
Prelatus tenetur subditum licētiare ad
artioꝝ religionem. de regularibus. c.
Licet quibusdam.
Prelati submittentēs bona ecclesiastica.
Intra. Suspēsus ab officijs. supra. Ex-
communicatio. s. xvi.
Prelatus religiosus alienatus reddit' mo-
nasterij. s. Suspēsus ab officio.
Prelati procurantes capi ecclesiasticos
vel ad curia. citatos. Intra. Suspē-
si per triennium.
Prelat' tenet subditi reuerentiā exhibere
distin. xliij. Vltis. j. q. j. Dominus.
Prelati iurisdicctio suspēsa. Est. cepta cā in-
ter ipsum z subditū: ac si esset appellatus
extra de accusa. cap. Olim.
Prelati defectus nō debent subditi deri-
dere sine reuelare. ij. q. vij. Sacerdos.
Prelati snia semp est formidanda. xj. que.
tertia. Sententia.
Prelati nō iudicēt a s'bdit' s. Subditi
Prelati vita debet esse exemplar subditis
ij. que. vij. Cum pastoris.
Prelati bonitas est utilis subditis. di. lxx
capi. Virantur.
Prelati boni sūt colūbe: q' pascunt d' fru-
gibz terre. i. innocētia. ij. q. vij. Ad omis.
Augustinus omelia. vj.
Prelati mali sūt coru: q' pascunt d' cadaue-
ribz. i. pctis. vbi. s. secuti sūt. s. Quia s.
Prelati insufficientia est subditis nociua
distin. lxx. Virantur.
Prelati multi z sacerdotes sunt mercena-

narij. distin. xliij. Sit rector. viij. que. po
ma. Suggestum.

- Prelati et sacerdotes nō semp sunt ceterj meliores. viij. q. f. Illud. c. Qualis.
- Prelati non sunt omnes qui in prelatura existunt. Episcopū em̄ non facit nomen sed vita. ij. q. viij. §. His ita. c. Ad omnes.
- Prelati iniquitas modū ecclesie et eā scā dalisat. di. i. De his vero. di. lxxxij. Res mo. Nam ecclesiā facit spelunca latro num. xvj. q. viij. Et hec diximus.
- Prelati mali comparant balaam. ij. q. viij. Secuti sunt. Sunt eni magistri errorū eodem. c. Nos si.
- Prelati peccata nocent populo. qz orans pro ipis magis irritat. j. q. f. f. r. ij. q. viij. In grauioribns. Gregori. Item qd sunt populo occasio delinquendi. vj. q. j. Sit plurimi. c. Ex merito. Nā factū prelatus facile a subditis trahit in exēplū ideo sacerdos delinquens facit populū peccare. extra de votoz vo. red. c. Da gne. Supra. Prelatoz meritis.
- Prelati et si cruerit hūjōs perpetrāt. tot tamen moribz digni sunt quos ad bdi tos perditionis exempla transmittūt. p ma. q. iij. Preceptue. Gregorius in pasto.
- Prelati multi alios facere hūmā: alios odio humiliant. xv. q. viij. Sexta.
- Prelati dantur plerūqz fm merita populi: nō fm arbitrium dei. viij. q. j. Auacet vt capite languescente cetera membra i ficiantur. vj. q. j. Ex merito. Gregorius Prelatorum electio quomodo et a quibz fiat. Supra. Electio. per totum.
- Prelatus in quacūqz religione nullus potest eligi: nisi expresse sit professus. de electio. c. Nullus. li. vj. Et qz sit eiusdez ordinis et religionis cuius est monasteriū cui eligitur. c. ti. c. Cum rationi. in cle.
- Prelati delicias ineptē sectātes puniant di. xxxv. Ecclesie. Nam in paupore do mo nat⁹ qui vix cibario pane et milio ru gientem ventrem saturare potui: mella et simillam fastidio. xij. q. ij. Gloria episco pi. Jeronymus.
- Prelati religiosorum sunt suspensi ab offi cio si requisiti non satisfecerint infra mē sem personis ecclesiasticis a se vel suis dā nificatis. vt infra. Religiosi qui.
- Prelatis ecclesiarum precipitur vt religi

osis iura et priuilegia sua cōseruet. et eos non grauent nec a suis grauari permittant. de excessibus prelato. c. Frequens. §. vltimo. in clementinis.

Prepositus dicitur qui prius oratus curaz su per alios gerit. extra de verboz signi. ca pi. Quamuis.

Presbyteri et episcopi idem tas et differentia. Supra. Episcopi idem sunt. Item episcopus non permittat.

Presbyterum coram se sedente episcopus non permittat stare. di. xcij. ca. Episcopus in quolibet. c. supra. Episcopus non permittat.

Presbyteri sunt. id est sacerdotes omnes abbates. decani. prepositi. archiepiscopi. et alioquin prelaturas amittunt. extra de electioni. cap. Cum in curatis. extra de grate et qualitate. ca. Ut abbates Similiter cum beneficium habent Supra. Beneficium curatum. s. Paro rochialis ecclesia.

Presbyter celebrans non ieiunus priuatur beneficio. extra de accu. cap. Si cōstitit.

Presbyter celebrans indebite. supra. Et celebrans.

Presbyter concubiniarius. Blosa. notorio us: ab officio suspensus est. distin. xxxij. Preter hoc.

Presciti ad mortem inter flagella deterioros fiunt. sed predestinati ad vitam sine correctione mutantur. xxij. q. iij. Cum quisqz.

Prescientia in malis dumtaxat intelligitur. qz tamē non necessitat. xxij. que. iij. Nabuchodonosor. Supra. Predestinatio.

Prescribi non potest quod nō potest possideri. extra de p scriptionibz. capi. Causam que. Nam si ne possessione non currit. Supra. Possessor.

Prescribens oportet qz nulla parte re poris habeat conscientiam rei aliene. Extra. eodem. capitulo. Quoniam omne.

Prescribi non possunt decime a laicis. qz nec possideri. Extra. eodem. capi. Causam que. supra. Decime.

Prescribere non potest de iure vel per sententiam puarus bonis que tenet ab ecclesia romana minori spacio quam centum annorum. vel que ab alijs ecclesijs tenet quadraginta annorum. Filij tamen hereticorum aut alij bona eorundem bona fide possidentes (quorum tamen patres viuentes putabant fideles) post mortem illorum prescribunt contra romanam et alias ecclesias. xl. annis. de prescrip. cap. Si qui. libro sexto.

Prescriptione vtrum omnia iura tollantur. xvj. que. iij. per totum. vide glosam. eodem. cap. De autem.

Prescriptio sine canonica sine civilis nullus valet absque bona fide. extra de prescrip. cap. Quoniam. similiter absque iusto titulo possessionis. e. c. Lausam. quod tamen sufficit bona fides ubi non est ius commune vel prescriptio contra prescribere. alias oportet allegare et probare titulum possessionis. nisi sit prescriptio cuius contra riu non extat in memoria. de prescrip. cap. Episcopum. libro sexto. Infra. Prescriptio sine possessione.

Prescriptionem allegans oportet probare titulum in certis casibus. extra de prescrip. capi. Si diligenti. Item glosa eo. verbi. Iustus titulus. dicit. Si illa super quibus allegat prescriptio possit ab eo de iure communi possideri: tunc sufficit bona fides. Si autem oportet probare titulum. ut supra. primo. §. quia prescriptio ius creatum aduocat: nouum autem non creat.

Prescriptio sine possessione non procedit de regulis iur. c. Sine possessione. li. vi. Nec sine bona fide. eo. c. Possessor. li. vi. supra. Possessor. et §. sequens. Prescriptio sine canonica. Et fides sit talis quod in parte temporis habeat presentiam rei aliene. extra de prescrip. c. Quoniam. §. Bona fides. Sed et possessio debet esse continua non interrupta. extra e. c. Illud autem.

Prescriptio reus ecclesiasticus requirit cum bona fide iustum titulum. eodem. c. Si diligenti.

Prescriptio non currit contra obedientiam extra de prescrip. c. Cum non liceat. Nec contra debitam purificationem ratione viti-

sitationis. e. c. Accedentes. Nec in decimis a laico possessis. e. c. Lausam. Nec in matrimonio. extra de consanguini. et affinitate. c. Non debet. Nec in tempore vacationis ecclesie. extra de prescrip. c. placuit. e. de quarta. Nec tempore interdicti. eodem. capitulo. De quarta. Nec tempore hostilitatis. eodem. cap. Et transmissa. Nec tempore scismatis. e. c. Cum nobis. Nec in voto. ar. ex. de regularibus. cap. Sicut nobis. Nec contra neruam ecclesiastice discipline. extra de consue. ca. Cum inter vos. Nec si quis nomine alieno possidet. extra de prescrip. c. Si diligenti. Et plures alij casus canonici et legales. in glosa. e. c. Cum non liceat.

Prescriptio ecclesie contra ecclesiam. xvj. que. iij. per totum. Item monasterij contra ecclesiam. e. que. iij. per totum.

Prescriptio non currit contra romanam ecclesiam: nisi centenaria. extra de prescrip. cap. Cum nobis. c. Ad audientiam. Non solum in proprijs bonis: sed etiam ecclesiasticis sibi subiectis in medietate. e. ca. Cum nobis. c. Si diligenti. et. eo. c. Si qui. libro sexto.

Prescriptio trecentalis non admittit contra ecclesiam. sed. xl. annorum. e. cap. De quarta. ca. Ad aures. Sed non minor quam quadraginta. In glosa de prescrip. cap. Episcopum. libro sexto. verbi. Legit. xvj. que. iij. Quas actiones.

Prescriptio quadragenaria omnem propositus actionem excludit. extra de prescrip. cap. Ad aures.

Prescriptio trium annorum currit contra ecclesiam: et hoc in fauorem fidei. extra de prescrip. ca. Placuit. quando scilicet ille locus ipsum ad fidem conuertit.

Presentatus ad rectoriam per patronum admitti potest etiam si non sit in sacris. dummodo tamen alias sit idoneus et habeat etatem legitimam ad ordines requisiti. De institutionibus. capit. Si is. libro sexto.

Presentati episcopi per religiosos ad curam populi in ecclesia eorum per solum episcopum poterunt postea remoueri. de capellis monachorum. cap. vnico. libro sexto.

Presentatos a quibuscumque (etiam religio-
sis exemptis) patronis non debet episcopus in-
stituire rectores ecclesiarum nisi prius eisdem
coram eo tantum de puenitibus ecclesiarum as-
signet. ut iura episcopalia persolvere onera in-
cumbentia portare et sustentari commode
possint. non obstante consuetudine contra-
ria. de pben. et digni. ca. Suscepti. li. vi.

Supra. Patroni.

Præsentationis forma fratrum minorum
et predicatorum pro confessoribus. Su-
pra. Confessiones.

Præsentatum idoneum episcopus maliciose recusans
compellatur ei de compositione beneficio pui-
dere. extra de iure pfo. c. Cum autem. c. Pas-
toralis.

Præsumere de proprio sensu et as-
silio consiliis non
acquiescere periculosum est. xxiii. q. iiij.
Quid autem iniquius. imo peccatum si-
ne scelus idolatrie est. distin. xxv. s. por-
ro. viij. q. i. Sciendum. Grego. in moral.

Præsumere de seipso nullus debet. Nam h
causa ruine. Hic dauid. Ego dixi abun-
dantia mea non morietur. Qui et rufin. Auer-
tisti faciem tuam a me: et factus sum contur-
batus. Similiter et petrus omissus fuit
cadere. vi. que. j. Imitare. Ambrosius.

Præsumentes de sua iusticia alios despi-
ciunt. distin. xlv. Vera iusticia.

Præsumptio concipitur ex circumstantia facti.
xxv. que. v. Hec solo. Augustinus. Ex-
tra de sumo. cap. Et si questiones.

Præsumptio iuris non admittit contrariam
probationem. extra de sponsa. c. Is qui.

Præsumptio violenta sufficit ad condem-
nationem. et potest ferri sententia diffinitiva
extra de presumptio. cap. Afferte. capi.
Litteris tue. s. Divorcij sententia.

Præsumitur de presenti vita ex qualitate p-
terite. e. ca. Cum in iuventute.

Præsumitur quisque idoneus: nisi probetur con-
trarium. e. c. Dudum. Infra.

Præsumitur semper pro sententia donec con-
trarium probetur. extra de sententia. et re ius-
di. cap. Cum inter vos.

Præsumitur donum licitum vel intentionis qua-
litas ex conditione dantis et qualitate
recipientis. et quantitate doni. et ex qua-
litate temporis. extra de sumo. c. et si q. ii.

Præsumptio violenta que dicitur et alia et q. iiij.

Supra. Divorcij sententia.

Præsumitur siue estimari quilibet debet dignus
ab altero quem non novit indignum. extra de
scruti. in or. fa. c. Uno. glosa. e. ver. Etenim
mare. dicit hoc generale est. ut ubi pericu-
lum anime vertitur: presumitur in deteriori
partem quod melius et tutius est: licet vo-
deatur deterior. Sed alias certo iudicio
potius presumitur iustum et bonum de quo
quæritur et converso. xi. q. iiij. in cunctis. h. eccl.

Præmarie preces. infra. Promis-
siones.

Præmagis maior est episcopo et ar-
chiepiscopo: a quibus eisdem re-
verentia debetur. distin. xix. per totum

Præmarie dragesima pars: et ad
quingentesima pars inter medius li-
berum erat danti. extra de decimis. c. j.

Præmarie et reges seculares de-
bent ecclesias et ca-

rum prelatos defendere. di. lxij. Valentinus
nianus. xxv. q. v. Principes. q. iiij. Quam-
do vult. Et debent crimina punire ubi
ecclesiastica auctoritas deficit. xxv. que-
stio. v. Principes seculi. c. Incestuosi. c.

Regum. infra per totum. Et eos que sacer-
dotum monita non aduertunt: coercent. e.
ca. Principes. que. iiij. Quando vult

Principum severitas est ad pacem ecclesie con-
servandam. xxv. q. v. Prodest. supra. Cle-
rici non impelluntur.

Principes christiani debent compescere sarra-
cenos subiectos ipsis a publica invocati-
one machoneticorum et peregrinatione ad eius-
dem. de iudicis et sar. c. unico. in de.

Princeps debet intendere viduam et pu-
pilloz tuitioni ac refrenationi raptorum.
xxv. que. v. Administratores.

Principes se intromittere non debent de
electione episcoporum et aliorum prelatorum. di. lxij
Adrianus. et per totam distin.

Principes seculares ad regendum populum
divina instituant ordinatione. viij. que-
prima. Si ergo.

Principem legibus suis obtemperare in-
stitutum est. di. ix. Iustum est.

Præmarie destructo destructum
accessorium et omne
quod sequitur ex eo. extra de fide instru. c.
Inter dilectos. ad finem. Et in glo. dist.

cap. fides. extra de electionibus. cap.
Qualiter post obitum. extra de procura
to. cap. Auditis s. Accessorium.

Principio malo inchoata dif
ficile bono peragū
tur exitu. i. que. f. Principatus. Leo pa
pa. Hinc dicitur. De tam sinistro princi
pio quis felix exitu speratur. p. ma. que.
p. ma. fertur. s. finali.

Prior conventualis p. r. i. le
gatus etiam si ad prioratus
non consuevit per electionē assumi. Ad
autem claustralis prior. De rescriptis. c.
Et si. in clem. t. inis.

Prioratus regularis v. l. amministrazione
nō committat nisi sit ex res. professus oz
dinem ipm. de stat. mon. c. 2. ca. Ne
in agro. s. Sane. in clem. t. inis. Nec hu
iusmodi officia alicuius monasterij per
monachos eiusdem gubernari solita cō
mittantur vel officia commissa dimittan
tar monachis alterius monasterij absq
licentia pape. contra faciētes sunt ea v
ce p. acti potestate ordinādi de huiusmo
di. Sed in nō exemptis episcopis. in ex
emptis vero p. p. a. ordinare habebit de
illis. Recipientes autem r. r. r. r. r. r. r.
huiusmodi officia sunt ipō tare ineligib
les. de preb. r. dignita. c. Cum singu
la. libro sexto.